



# ÚŘAD MĚSTYSE LITEŇ

Náměstí č. 71, 267 27 Liteň

okres Beroun

IČO 00233501

[foi+request-4791-cf5c58bf@infoprovsechny.cz](mailto:foi+request-4791-cf5c58bf@infoprovsechny.cz)

Vaše č.j.:

Naše č.j.:

Vyřizuje:

V Litní dne

00031/16/Lit

Ing. Miroslav Horák

11.01.2016

**Vše:** Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - plošina

1) Důvodem nákupu byly možnosti operativně a levněji řešit opravy veřejného osvětlení, prořezávání a kácení stromů ve vlastnictví Městysu Liteň, poskytování plošiny občanům Městysu Liteň i případným externím zájemcům za poplatek. Dalším významným důvodem k nákupu byla plánovaná oprava fasády kina a plánované zateplení budovy Městysu Liteň. Plošina byla také použita k vánoční výzdobě městyse a její demontáži. Na každé provozní hodině dochází k úspoře cca 150,- Kč oproti pronajmutí plošiny a úspoře nákladů na dopravu, která při počtu cca 20 výjezdů by činila 25 000,-. Za uplynulé období od nákupu doposud bylo uskutečněno 26 výjezdů, z toho 20 pro potřeby Městysu Liteň, s průměrnou dobou trvání necelých 6 hodin, čímž došlo k úspoře cca Kč 20 000,-.

2) Celkové pořizovací náklady plošiny byly ve výši 302 000,- vč. DPH, celkové náklady na provoz včetně silniční daně byly ve výši 86 515,- vč. DPH.

3) Celkové finanční příjmy byly ve výši 5 572,- Kč. Plošina se hlavně používá pro potřeby městyse. V letošním roce se očekává úspora při opravě fasády kina ve výši cca 180 000,- což je cena za stavbu lešení.

4) Sazba za práci 550,- bez DPH/hod a za dopravu 29,- bez DPH/km. Provozní řád Městysu Liteň nemá.

5) S plošinou má oprávnění manipulovat 6 osob, kteří vlastní průkaz obsluhovatele pracovní plošiny. Výkon práce, který provádějí hasiči, dělají na základě smlouvy o technické pomoci a pověření starosty.

S pozdravem

ÚŘAD MĚSTYSE LITEŇ  
267 27 LITEŇ  
okres BEROUN

Ing. Miroslav Horák

starosta městyse